PROPOSTAS DA  DIRETORIA DE IMPLEMENTAÇÃO DE
PROGRAMAS E DE GESTÃO DE FUNDOS (DIPGF) 1.1 FORMALIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS -  Apresento,  à consideração desta Diretoria
Colegiada, proposta no sentido de aprovar a celebração de nove propostas visando a celebração de instrumentos, no montante de R$ 5.729.840,00 (cinco milhões,
setecentos e vinte e nove mil, oitocentos e quarenta reais), com recursos do Orçamento da União de 2022, conforme discriminadas nos quadros a seguir: 

Emenda Impositiva Individual
07 (sete propostas)
 

Proposta Processo Beneficiário - UF Objeto

021932/2022 59800.000355/2022-40 Caracol - MS Drenagem e pavimentação

[...]

- CNPJ n.º 27.134.263/0003-01 - Objetivo: implantação de uma unidade de recepção, padronização, armazenamento, expedição, secagem e
limpeza de grãos, no município de São Miguel do Araguaia (GO), com a participação de recursos do FDCO no valor de até R$ 44.000.000,00 (quarenta e quatro
milhões de reais), sendo que o investimento total do empreendimento está estimado em R$ 74.000.000,00 (setenta e quatro milhões de reais) - Processo Sei nº
59800.001297/2022-71, Proposição nº 10/2022 (Sei nº 0306322) e Minuta de Resolução (Sei nº 0305675); b) PROPOSIÇÃO nº 11/2022 - Participação do Fundo
de Desenvolvimento do Centro-Oeste - FDCO no projeto de titularidade da empresa ERR Empreendimento Imobiliário LTDA. - CNPJ n.º 13.014.315/0001-30 -
Objetivo: implantar quatro parques solares de 1,0MWp totalizando 4,0MWp no município de Corumbá (MS), com a participação de recursos do FDCO no valor
de R$ 16.779.000,00 (dezesseis milhões, setecentos e setenta e nove mil reais), sendo que o investimento total do empreendimento está estimado em R$
27.965.000,00 (vinte e sete milhões, novecentos e sessenta e cinco mil reais) - Processo Sei nº 59800.002804/2020-22, Proposição nº 11/2022 (Sei nº 0302532) e
Minuta de Resolução (Sei nº 0302415) e c) PROPOSIÇÃO nº 12/2022 - Atualização das Resoluções do Fundo de Desenvolvimento do Centro-Oeste - FDCO,
n.º 28/2014, 53/2015 e 63/2016 - Objetivo:

[...]

59800.000908/2019-69; Contratada: GLOBALWEB OUTSOURCING DO BRASIL LTDA; Objeto: contratação de serviços
Técnico Especializado de TIC (Tecnologia da Informação e Comunicação); Área responsável: Divisão de Tecnologia da Informação – DTI; Valor estimado: R$
893.171,07 (oitocentos e noventa e três mil, cento e setenta e um reais e sete centavos) para o período de 12 meses; Identificação: Contrato Administrativo nº
15/2019: Pregão eletrônico 06/2019; Vigência:  21/10/2021 e término em 21/10/2022; Proposta:  Solicita autorização para assinatura de termo aditivo de
prorrogação por mais 12 (doze) meses, até 21/10/2023.